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Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

E1Eje Desarrollo Humano y Social
--Tema
--Subtema
02 Atender las necesidades de desarrollo integral de los grupos vulnerados.Objetivo
04Estrategia Aumentar el acceso a la atención rehabilitadora integral para contribuir a mejorar la calidad de vida de las personas con discapacidad.

Línea de Acción

Recursos del Programa

 13,440,843

 

 

Las personas con discapacidad en el estado de Chihuahua

Las personas con discapacidad en el estado de Chihuahua

Las personas con discapacidad en el estado de Chihuahua

Las personas con discapacidad en el estado de Chihuahua

 18,000

 

 18,000

 18,000

 18,000

 

 18,000

 18,000

 36,000

 0

 36,000

 36,000

El programa protege los derechos de las personas con discapacidad en el estado de Chihuahua  y contribuye a su desarrollo integral e inclusión plena, a través de la construcción  y adecuación de los espacios, para garantizar el derecho a la accesibilidad,
diseño universal y transporte.

Beneficiarios

 

OBJETIVO

POSTERGADA

POTENCIAL

REFERENCIA

Población Tipo Mujeres Hombres Total

                     FUENTES DE FINANCIAMIENTO

 Fuente Origen Porcentaje Autorizado

RECURSOS DEL ESTADO 2020

FINANCIAMIENTO INTERNO 2020

ESTATAL

ESTATAL

 0.00

 0.00

                   OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

 Fuente Origen Porcentaje Autorizado

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO 2020

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO 2020

FEDERAL

FEDERAL

 100.00

 0.00

 0

 13,440,843

FONDO PARA LA ACCESIBILIDAD AL TRANSPORTE PUBLICO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 2020

Programa

1110120

1219120

2555020

2555020

Clave

Clave

Presupuesto
Autorizado

Presupuesto
Modificado Gasto

Variación
Presupuesto Modificado vs Gasto

 12,927,423  12,927,423

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Modificado Gasto Variación

Modificado Gasto Variación

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Definición del Programa

ALINEACIÓN
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Lic. Luis Alberto Aguilar Lozoya

Secretario de Desarrollo Social

FIN

PROPOSITO

Referencia Resumen Narrativo Nombre del Indicador /
Descripción del  Indicador

C01
Componente

C0101

C0102

Actividad

Actividad

Titular de Dependencia

Avance Acumulado Anual de la Meta del Indicador

Clasificación
 Tipo / Dimen.
Frecuencia /
Trayectoria

Fórmula / Variables
de la Fórmula

 50.00

 100.00

 133.33

 33.33

 46.25

Nota.- Información Financiera no definitiva, aún no se refleja el Cierre Anual  2020

Valor Logrado 

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas 

 10,000

 30,000

 740

 506

 12

 12

 2

 2

 2

 2

 33.33

 46.25

 100.00

 100.00

 100.00

Meta Reprogramada SupuestosMedios de 
Verificación

 10,000

 30,000

 740

 506

 16

 12

 1

 2

 2

 2

Datos del Indicador

Meta
 LogradaMétodo de

Cálculo
Unidad de

Medida
Justificación

Contribuir a la reinserción
social de las personas con
discapacidad en el estado
de Chihuahua, mediante el
transporte público
adaptado y la
infraestructura y
equipamiento de las áreas
para las personas con
discapacidad
Las personas con
discapacidad que habitan
en el estado de Chihuahua
tienen acceso suficiente a
transporte público
adaptado

Transporte público
adaptado suficiente
adquirido

Licitación pública para la
adquisición de los
vehículos adaptados para
personas con
discapacidad

Elaboración de fichas
técnicas para solicitar la
autorización de los
proyectos a la SHCP

Las personas con discapacidad en el
estado de Chihuahua son reinsertadas a
la sociedad

Las personas con discapacidad hacen
uso de los vehículos de transporte
público adaptado

La SHCP autoriza las fichas técnicas

Las y los funcionarios y servidores
públicos acatan las disposiciones de la
Coordinación General Administrativa

La SHCP acepta las propuestas de la
Secretaría

www.transparencia.gob.mx

PASt_1 = Personas que tuvieron
acceso a los servicios de transporte
adaptado en 2017

http://www.chihuahua.gob.mx/haciend
a/indice-pash

http://sds.chihuahua.gob.mx/desarroll
osocial/index.php/dpyps

Registros internos del Departamento
de Planeación

El monto total del presupuesto otorgado permitio la adquisicion de 16 camionetas
adaptadas.

En la primer licitación quedo seleccionado el proveedor.

La ficha tecnica se elaboro en relación a la primer y unica licitación

Personas

Personas

Personas

Personas

Vehículos

Vehículos

Licitaciones

Obras

Fichas
elaboradas
Fichas
elaboradas

(PCDRBS/TPDE)*100

((PASt / PASt_1) - 1) * 100

PCDRBS = Personas con discapacidad que reciben algún
bien y/o servicio

TPDE = Total de personas con discapacidad en el estado

PASt = PASt = Personas que tienen acceso a los servicios
de transporte adaptado en 2020

PASt_1 = PASt_1 = Personas que tuvieron acceso a los
servicios de transporte adaptado en 2019

ACUMULADO

CONSTANTE

ACUMULADO

CONSTANTE

ACUMULADO

CONSTANTE

ACUMULADO

CONSTANTE

ACUMULADO

CONSTANTE

(VAA / VAS) * 100

VAA = Vehículos adaptados adquiridos

VAS = Vehículos adaptados solicitados

(LR / OA) * 100

(FTA / FTE) * 100

LR = Licitaciones realizadas

OA = Obras autorizadas

FTA = Fichas técnicas autorizadas

FTE = Fichas técnicas elaboradas

PORCENTUAL

PORCENTUAL

PORCENTUAL

PORCENTUAL

PORCENTUAL

ESTRATEGICO

ESTRATEGICO

EFICACIA

EFICACIA

ANUAL

ANUAL

ASCENDENTE
                             

  

ASCENDENTE
                             

  

GESTION
EFICACIA
ANUAL

ASCENDENTE
                             

  

GESTION

GESTION

ECONOMIA

EFICACIA

ANUAL

ANUAL

ASCENDENTE
                             

   

ASCENDENTE
                             

   

-Porcentaje de personas con discapacidad que
reciben un bien y/o servicio

-Variación porcentual de las personas que
accesan a los servicios de transporte adaptado

-Mide el porcentaje de personas con discapacidad que
reciben algún bien o servicio respecto al total de
personas con discapacidad en el Estado

-Mide el incremento o decremento del número de
personas que accesaron a los servicios de transporte
adaptado con el total de vehículos disponibles en 2020,
en relación a los disponibles en 2019

-Porcentaje de vehículos adapatados para
personas con discapacidad adquiridos
-El indicador mide el porcentaje de vehículos adaptados
que fueron adquiridos, respecto a los vehículos
solicitados por la unidad administrativa responsable

-Porcentaje de licitaciones realizadas

-Porcentaje de fichas técnicas autorizadas

-Mide el porcentaje de licitaciones realizadas, en
relación al número de obras autorizadas

-Mide el porcentaje de las fichas técnicas que se
realizaron y se autorizaron


